
Aktueller Fahr- & Routenplan

Stand: 21.06.2024

Der Bus kann sowohl von Gästen als auch von Bürgerinnen und Bürgern genutzt werden. Gäste fahren bei Vorlage einer gültigen Bad Aiblinger Gästekarte kostenlos. Alle anderen Fahrgäste 
 bezahlen pro Fahrt 1,90 €, egal wo Sie einsteigen und wie lange die Fahrt dauert. Eine 10er-Karte ist für 17,00 € erhältlich. Der Bus ist klimatisiert und rollstuhlgerecht eingerichtet! 
„Therme und mehr“: Fahren Sie nach Ihrem Thermenbesuch kostenlos mit dem Moorexpress in die Stadt. Die Quittung der Therme gilt als Fahrkarte (Hin- und Rückfahrt). 
Dieses Angebot gilt am Tag des Thermenbesuchs.

Fahrplan MOOR EXPRESS Linie 341 Vormittag Nachmittag
HALTESTELLEN Mo.–Sa. Mo.–Sa. Mo.–Sa. Mo.–Sa. Mo.–Sa. Mo.–Fr. Mo.–Sa. Mo.–Fr.

1 Therme Bad Aibling 14:10 15:10 16:10 17:10
2 Kurhaus / Haus des Gastes 08:14 09:14 10:14 11:14 14:14 15:14 16:14 17:14
3 Bahnhof Bad Aibling 08:17 09:17 10:17 11:17 14:17 15:17 16:17 17:17

Stadtmitte / Irlachstraße bitte nutzen Sie die Haltestelle Kurhaus / Haus des Gastes
4 Bad Aibling Therme / Parkhaus 08:18 09:18 10:18 11:18
5 Ganghofer- / Prof.-Urban-Str. 08:19 09:19 10:19 11:19 14:19 15:19 16:19 17:19
6 Kurpark / Bahnhof 08:21 09:21 10:21 11:21 14:21 15:21 16:21 17:21
7 Haus Wittelsbach 08:22 09:22 10:22 11:22 14:22 15:22 16:22 17:22
8 Alte Meierei 08:23 09:23 10:23 11:23 14:23 15:23 16:23 17:23
9 Novalis Haus / Hotel St. Georg / Rheumaklinik 08:27 09:27 10:27 11:27 14:27 15:27 16:27 17:27
10 Fraunhoferstraße 08:29 09:29 10:29 11:29 14:29 15:29 16:29 17:29
11 Am Windschlag 08:30 09:30 10:30 11:30 14:30 15:30 16:30 17:30
12 Klinik Wendelstein Süd 08:31 09:31 10:31 11:31 14:31 15:31 16:31 17:31
13 Hotel Schmelmer Hof / Schön Klinik 08:34 09:34 10:34 11:34 14:34 15:34 16:34 17:34
14 Klinik Wendelstein Nord 08:35 09:35 10:35 11:35 14:35 15:35 16:35 17:35

Harthausen bitte nutzen Sie die Haltestelle Klinik Wendelstein Nord
Am Braiten Stög bitte nutzen Sie die Haltestelle Klinik Wendelstein Nord oder Luitpoldschule
RoMed Klinik (Kreiskrankenhaus) bitte nutzen Sie die Haltestelle Luitpoldschule / Stadtverwaltung

15 Luitpoldschule / Stadtverwaltung 08:39 09:39 10:39 11:39 14:39 15:39 16:39 17:39
16 Marienplatz / Rathaus / Kirchzeile 08:41 09:41 10:41 11:41 14:41 15:41 16:41 17:41
17 Münchener Str. / Ebersberger Str. wird zwischen 1. Juli und Mitte August nicht angefahren
18 Bahnhof Bad Aibling 08:47 09:47 10:47 11:47 14:43 15:43 16:43 17:43
19 Kurhaus / Haus des Gastes 08:50 09:50 10:50 11:50
20 Therme Bad Aibling 14:47 15:47 16:47 17:47



*Gästekarte **Haltestellen entfallen!

20

3
2

16

15

14
1312

11
10

9

7

6

8

1

19
18

5

Kolbermoorer Str.

Milchhäuslstr.

Hubertusstr.

Kr
an

ke
nh

au
ss

tr.

Flu
rstr

.

Rosenheimer Str.
Ganghoferstr.

Kurpark

Li
nd

en
st

r.

Münchnerstr.

Eb
er

sb
er

ge
r S

tr.

Harthauser Str.

Ha
rt

ha
us

er
 S

tr.

Pr
of

.-U
rb

an
-S

tr.

Luitpoldschule / 
Stadtverwaltung

Therme / 
Parkhaus 
vorm.

Therme Bad Aibling
nachm.

Bahnhof 
Bad Aibling

Novalis Haus / 
Hotel St. Georg / 
Rheumaklinik

Ganghofer- / 
Prof.-Urban-Str.

**Harthausen / 
Tanzcafe 
Hubertus

**Am Braiten Stög

**RoMed Klinik
(Kreiskrankenhaus)

Am Windschlag

Fraunhoferstr.

Alte 
Meierei

Marienplatz / 
Rathaus / 
Kirchzeile

**Stadtmitte

Kurhaus / 
Haus des Gastes Haus Wittelsbach

Kurpark Bahnhof / 
Fachlinik Alpenland

Hotel 
Schmelmer 
Hof / Schön 
Klinik

Klinik Wendel-
stein Nord

Klinik Wendel-
stein Süd

4

**Münchner Str. / 
Ebersberger Str.17

St
r. Luitpoldschule / 

Routenplan MOOR
EXPRESS Fahrplan

Stand 07 / 2024
Innerstädt.  BusbetriebBAD AIBLING KOSTENFREI 

ERFAHREN*


